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DECLARACIÓ TRIBUTÀRIA RELATIVA A L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA (PLUSVÀLUA) 

DECLARACIÓ TRIBUTARIA RELATIVA AL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE 

NATURALEZA URBANA (PLUSVALÍA) 

DADES GENERALS / DATOS GENERALES 

NOM I COGNOMS / NOMBRE Y APELLIDOS  DNI – NIF – NIE  
      
 
EN REPRESENTACIÓ DE / EN REPRESENTACIÓN DE  DNI – NIF – NIE 
 
 
DOMICILI / DOMICILIO MUNICIPI / MUNICIPIO CP 
   
 
CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO MÒBIL / MÓVIL 
 
 
NOTIFICACIÓ (seleccione una de les dues opcions) / NOTIFICACIÓN (seleccione una de las dos opciones) 

 ELECTRÒNICA (*) / ELECTRÓNICA (*)  PAPER / PAPEL 
 

  

LLENGUA (Indique l'idioma en què desitja que aquesta Administració es relacione amb vosté) / LENGUA (Indique el idioma en el que desea que esta Administración se relacione con usted) 

 VALENCIÀ / VALENCIANO     CASTELLÀ/ CASTELLANO 
 
 OPOSICIÓ CONSULTA DE DADES QUE CONSTEN EN L'ADMINISTRACIÓ / OPOSICIÓN CONSULTA DE DATOS OBRANTES EN LA ADMINISTRACIÓN 

La persona sol·licitant manifesta expressament la seua oposició al fet que l'administració actuant puga consultar o recaptar dades i documents de 
qualsevol Administració, i en aquest cas haurà d'aportar amb la sol·licitud la documentació acreditativa corresponent (art. 28.2 Llei 39/2015. 
Redactat per la disposició final 12 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre.) 
La persona solicitante manifiesta expresamente su oposición a que la administración actuante pueda consultar o recabar datos y documentos de cualquier 
Administración, en cuyo caso deberá aportar con la solicitud la documentación acreditativa correspondiente (art. 28.2 Ley 39/2015. Redactado por la 
disposición final 12 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre.) 

 

EXPOSA: / EXPONE: 

Que en la seua qualitat de subjecte passiu, i al objecte de declarar la realització d’una transmissió de drets  i sobre la qual facilita les següents dades: 
Que en su calidad de sujeto pasivo, y al objeto de declarar la realización de una transmisión de derechos y sobre la que facilita los siguientes datos: 
 

IMMOBLES / INMUEBLES: 
   
ADREÇA / DIRECCIÓN: REFERÈNCIA CADASTRAL / REFERENCIA CATASTRAL  
   
 
 
 
 
 
 
 

MANERA DE TRANSMISSIÓ / MODO  DE TRANSMISIÓN: 
 

ONEROSA PER COMPRAVENDA / ONEROSA POR COMPRAVENTA 
 

LUCRATIVA PER HERÈNCIA / LUCRATIVA POR HERENCIA 
 

LUCRATIVA PER DONACIÓ / LUCRATIVA POR DONACIÓN 
 

ONEROSA PER PERMUTA / ONEROSA POR PERMUTA 
 

ONEROSA PER EXTINCIÓ COMUNITAT / ONEROSA POR EXTINCIÓN COMUNIDAD 
 

ONEROSA PER APORTACIÓ / ONEROSA POR APORTACIÓN 
 

ONEROSA PER EXPROPIACIÓ / ONEROSA POR EXPROPIACIÓN 
 

ONEROSA PER DRET DE SUPERFÍCIE / ONEROSA POR DERECHO DE SUPERFICIE 
 

ONEROSA PER CESSIÓ / ONEROSA POR CESIÓN 
 

LUCRATIVA PER LLEGAT / LUCRATIVA POR LEGADO 
 

ONEROSA PER SUBHASTA / ONEROSA POR SUBASTA 
 

ONEROSA PER CESSIÓ A CANVI ALIMENTS / ONEROSA POR CESIÓN A CAMBIO ALIMENTOS 
 

ONEROSA-SUBSTITUT COMPRAVENDA NO RESIDENT / ONEROSA-SUSTITUTO COMPRAVENTA NO RESIDENTE 
 

 (*)   Per a la notificació electrònica és necessari disposar de certificat digital. 
 Para la notificación electrónica es necesario disponer de certificado digital. 
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DECLARACIÓ TRIBUTÀRIA RELATIVA A L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA (PLUSVÀLUA) 

DECLARACIÓ TRIBUTARIA RELATIVA AL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE 

NATURALEZA URBANA (PLUSVALÍA) 

NOTARI / NOTARIO: PROTOCOL / PROTOCOLO DATA / FECHA 
   
 
 
CAUSA O MOTIU DE LA DECLARACIÓ, SUBJECCIÓ, EXEMPCIÓ O SENSE VALOR CADASTRAL 
CAUSA O MOTIVO DE LA DECLARACIÓN, SUJECIÓN, EXENCIÓN O SIN VALOR CATASTRAL: 
 

SENSE VALOR CADASTRAL.- art. 110.4 RDLg 2/2004 
SIN VALOR CATASTRAL.- art. 110.4 RDLg 2/2004 
 

PRESCRITA art. 66 Llei 58/2003 
PRESCRITA art. 66 Ley 58/2003 
 

NO SUBJECTA STC 182/2021 meritació anterior a 10/11/2021 
NO SUJETA STC 182/2021 devengo anterior a 10/11/2021 
 

NO SUBJECTA art. 104.2 RDLg 2/2004 TRLRHL-rústica 
NO SUJETA art. 104.2 RDLg 2/2004 TRLRHL-rústica 
 

NO SUBJECTA art. 104.3 RDLg 2/2004 TRLRHL-cònjuges 
NO SUJETA art. 104.3 RDLg 2/2004 TRLRHL-cónyuges 
 

NO SUBJECTA art. 104.4 RDLg 2/2004 TRLRHL-sareb 
NO SUJETA art. 104.4 RDLg 2/2004 TRLRHL-sareb 
 

NO SUBJECTA art. 104.5 RDLg 2/2004 TRLRHL-sense increment 
NO SUJETA art. 104.5 RDLg 2/2004 TRLRHL-sin incremento 
 

NO SUBJECTA D.A. 2a Llei 27/2014 IS-règim especial fusions 
NO SUJETA D.A. 2ª Ley 27/2014 IS-régimen especial fusiones 
 

NO SUBJECTA dissolució comunitat hereditària 
NO SUJETA disolución comunidad hereditaria 
 

EXEMPTA art. 105.1.a RDLg 2/2004 TRLRHL-servitud 
EXENTA art. 105.1.a RDLg 2/2004 TRLRHL-servidumbre 
 

EXEMPTA art. 105.1.b RDLg 2/2004 TRLRHL-conjunt històric 
EXENTA art. 105.1.b RDLg 2/2004 TRLRHL-conjunto histórico 
 

EXEMPTA art. 105.1.c RDLg 2/2004 TRLRHL-dació/execució habitatge habitual 
EXENTA art. 105.1.c RDLg 2/2004 TRLRHL-dación/ejecución vivienda habitual 
 

EXEMPTA art. 105.2.a RDLg 2/2004 TRLRHL-ens territorials 
EXENTA art. 105.2.a RDLg 2/2004 TRLRHL-entes territoriales 
 

EXEMPTA art. 105.2.b RDLg 2/2004 TRLRHL-municipi imposició 
EXENTA art. 105.2.b RDLg 2/2004 TRLRHL-municipio imposición 
 

EXEMPTA art. 105.2.c RDLg 2/2004 TRLRHL-institucions benèfiques 
EXENTA art. 105.2.c RDLg 2/2004 TRLRHL-instituciones benéficas 
 

EXEMPTA art. 105.2.d RDLg 2/2004 TRLRHL-seguretat social 
EXENTA art. 105.2.d RDLg 2/2004 TRLRHL-seguridad social 
 

EXEMPTA art. 105.2.e RDLg 2/2004 TRLRHL-concessions revertibles 
EXENTA art. 105.2.e RDLg 2/2004 TRLRHL-concesiones revertibles 
 

EXEMPTA art. 105.2.f RDLg 2/2004 TRLRHL-creu roja 
EXENTA art. 105.2.f RDLg 2/2004 TRLRHL-cruz roja 
 

EXEMPTA art. 105.2.g RDLg 2/2004 TRLRHL-tractats internacionals 
EXENTA art. 105.2.g RDLg 2/2004 TRLRHL-tratados internacionales 
 

EXEMPTA art 15.3 Llei 49/2002-entitats sense finalitats lucratives 
EXENTA art 15.3 Ley 49/2002-entidades sin fines lucrativos 
 

EXEMPTA art 17.9 RD-Llei 5/2021-Fons covid 
EXENTA art 17.9 RD-Ley 5/2021-Fondo covid 
 

NO SUBJECTA O EXEMPTA per altres causes 
NO SUJETA O EXENTA por otras causas  



 
  
 
 

         
 

SR. ALCALDE – PRESIDENT DE L’AJUNTAMENT DE L’ELIANA / SR. ALCALDE – PRESIDENTE DE L’AJUNTAMENT DE L’ELIANA 
PROTECCIÓN DE DATOS / PROTECCIÓ DE DADES 

De conformitat amb la L.O. 3/18, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, les dades facilitades per vostè seran tractades per l'Ajuntament de l'Eliana, en qualitat de Responsable del Tractament, amb la finalitat 
de gestionar la sol·licitud manifestada en la present instància, dins el procediment administratiu corresponent. Les dades no seran cedides a tercers, llevat obligació legal. Vostè podrà exercitar els drets d'Accés, Rectificació, 
Supressió, Limitació o, en el seu cas, Oposició. A aquest efecte, pot realitzar-ho mitjançant el tràmit "Exercici de drets de protecció de dades" disponible a la Seu Electrònica, o presentant un escrit al Registre d' Entrada de l' 
AJUNTAMENT DE l' ELIANA, Plaça del País Valencià, 3, o, en el seu cas, al nostre Delegat de Protecció de Dades (dpd@leliana.es). En el tràmit o escrit ha d'especificar quin d'aquests drets sol•licita siga satisfet. 

De conformidad con la L.O. 3/18, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, los datos facilitados por usted serán tratados por el Ayuntamiento de l’Eliana, en calidad de Responsable del Tratamiento, con la finalidad 
de gestionar la solicitud manifestada en la presente instancia, dentro del procedimiento administrativo correspondiente. Lo datos no serán cedidos a terceros, salvo obligación legal. Usted podrá ejercitar los derechos de Acceso, Rectificación, 
Supresión, Limitación o, en su caso, Oposición. A estos efectos, puede realizarlo mediante el trámite “Ejercicio de derechos de protección de datos” disponible en la Sede Electrónica, o presentando un escrito en el Registro de Entrada del 
AYUNTAMIENTO DE l’ ELIANA, Plaza del País Valencià, 3,  o en su caso, a nuestro Delegado de Protección de Datos (dpd@leliana.es). En el trámite o escrito deberá especificar cuál de estos derechos solicita sea satisfecho. 
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DECLARACIÓ TRIBUTÀRIA RELATIVA A L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA (PLUSVÀLUA) 

DECLARACIÓ TRIBUTARIA RELATIVA AL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE 

NATURALEZA URBANA (PLUSVALÍA) 

SOL·LICITA: / SOLICITA: 

Es done per complida l’obligació de presentar la declaració a què fa referència l’article 5, punt 4 de l’Ordenança Fiscal reguladora de l’impost sobre 
l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana del municipi de l’Eliana. La present declaració s’efectua als efectes i amb les conseqüències 
previstes als articles 119 i 128 a 130 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General tributària i 110 del Reial Decret legislatiu 2/2004, pel qual s‘aprova el 
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, sense que implique acceptació o reconeixement per l’obligat tributari de la procedència de 
l’obligació tributària. 
Se tenga por cumplida la obligación de presentar la declaración a que hace referencia el artículo 5 punto 4 de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre el 
incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana del municipio de l’Eliana. La presente declaración se efectúa a los efectos y con las consecuencias 
previstas en los artículos 119 y 128 a 130 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General tributaria y 110 del Real Decreto legislativo 2/2004, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley reguladora de las haciendas locales sin que implique aceptación o reconocimiento por el obligado tributario de la procedencia de la 
obligación tributaria.  

 
DOCUMENTACIÓ APORTADA / DOCUMENTACIÓN APORTADA  

 Documentació acreditativa de la personalitat del sol·licitant. 
 Documentación acreditativa de la personalidad del solicitante. 
 

Documentació justificativa de la transmissió. 
Documentación justificativa de la transmisión. 

 

 Model de Representació (únicament si actua per mitjà de representant). 
Modelo de Representación (únicamente si actúa por medio de representante) 

 

Altres: 
 Otros: 
 
 
 
 
 

DATA / FECHA   SIGNATURA / FIRMA  

L’ Eliana,     de de 20  
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